

سیاسی

ولایت

رهبړ انقلاب در ديدار اعضای شورای عالی حوزه‌های علمیه:

شهرهای مختلف

از حضور علمان دین خالی نشود



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار اعضای شورای عالی حوزه‌های علمیه‌بر برنلمه‌ریزی برای شناسایی‌وپه‌کارگیری استعدادهای برتر فکری از میان طلاب جوان تأکید کردند. رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار، نقش شورای عالی حوزه‌های علمیه در سیاست‌گذاری برای تربیت معلمان و مربیان دینی در جامعه را بسیار مهم و حیاتی دانستند و با قدردانی از زحمات اعضای این شورا و مدیریت حوزه، افزودند: حد و مرز وظایف شورای عالی و مدیریت حوزه، یعنی تفوات بین سیاست‌گذاری و اجراء، باید هر چه مشخص‌تر باشد تا بازده کار چند برابر شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف از انقلاب اسلامی و جانفشانی و فداکاری‌های امام بزرگوار در به ثمر رساندن این نهضت‌را تحقق حاکمیت و شریعت اسلامی خواندند و گفتند:دشمن برای شناسایی نقاط مؤثر انقلاب و ضربه‌زدن به مبنای اساسی آن برنامه دارد و از جمله مقاصد آنها حوزه‌های علمیه است. صیانت از شور انقلابی و طلاب جوان با توجه‌به آنچه‌امام‌راحل در اواخر حیات مبارکشان بیان فرمودند [منشور روحانیت] یک ضرورت است.

ایشان با تأکید بر شناسایی استعدادها و ظرفیت‌های پنهان فکری در طلاب جوان، افزودند: در بخش‌های گوناگون کشور، بعضا کارهای بزرگ و ابتکارات شگفت‌انگیزی به‌دست جوانان انجام می‌شود و در بخش حوزه و طلبةگی نیز یقینا چنین استعدادهایی وجود دارند که باید شناسایی و در حلقه‌های فکری به‌کار گرفته شوند و از آنها مسؤولیت خواسته شود.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین‌بابر شمر دن نمونه‌هایی‌از حضور علمای بزرگ و تراز اول سابق در شهرهای مختلف کشور، افزودند: مقوله هجرت طلاب به شهرها برای رونق دادن به امور دینی و تربیتی آن مناطق کار بسیار خوب و لازمی است و باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که شهرهای مختلف‌از حضور عالمان دین خالی نشود.

در این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین حسین‌پوشنهری، دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه و حجت‌الاسلام والمسلمین اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه نیز گزارشی از فعالیت‌های ۴ ساله شورای عالی و مدیریت حوزه‌های علمیه بیان کردند.

اخبار

مسوول دفتر سردار شهید حاج قاسم سلیمانی:

وصیتنامه سردار سلیمانی

در چهلمین روز شهادتش منتشر می‌شود

سردار مهدی ابرامنش، مسوول دفتر سردار شهید حاج قاسم سلیمانی با تأکید بر سجایای اخلاقی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: ایشان وصیتنامه‌ای دارند که من آن را به عنوان منشور می‌دانم. قطعا این وصیتنامه در چهلمین روز شهادتش توسط خانواده ایشان منتشر می‌شود. به گزارش جماران، مسوول دفتر فرمانده سپاه قدس با بیان اینکه سردار سلیمانی شهادت را با چشمان خودش می‌دید، تصریح کرد: آن چیزی را که ما به سختی در آینه می‌بینیم ایشان در خشت‌خام می‌دیدند. سال گذشته به ایشان گفتم یک وقت که ما از دست شما صیابی می‌شویم دعا می‌کنیم شهید شوید؛ بعدش گفتم بعد از ۱۲۰ سال. گفت: چرا بعد از ۱۲۰ سال؟ الان شهادت من اثر گذار هست. گفتم نظام و مقام معظم رهبری، نهضت و مقاومت به شما نیاز دارند. گفتم: اثری که خون من الان بویژه در بین جوانان دارد در آینده نخواهد داشت؛ حتما برای من دعا کن که شهید شوم. وی افزود: بارها هم در نوشته‌ها و هم در گفته‌های ایشان هست که «ان‌شاءالله من اربا اربا شوم». نامه‌ای را به ایشان دادیم که از سوی منافقین، رژیم صهیونیستی و آمریکا تهدید شده بود. وقتی نامه را خواند، زبرش نوشت «ان‌شاءالله من به دست بدترین فرد دشمنان اسلام به شهادت برسم»، دیدید که به دست چه فردی شهید شد. ■■■

کانال سوییس

نشانه حسن نیت آمریکا نیست

وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران در حاشیه سخنرانی خود در دافوس(دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا) در پاسخ به سوال ایسنا درباره راهاندازی کانال مالی ایران و سوییس برای انتقال کالاهای بشردوستانه و این ادعا که این اقدام مثبت و در راستای تنش‌زدایی بوده است، تصریح کرد: خیر! این کانال کمتر از اجرای دستور دیوان بین‌المللی دادگستری است که به آمریکا دستور داد حق ندارد از ورود غذا و دارو به ایران مانعت کند. سیاست آمریکا کماکان سیاست فشار به مردم ایران است. سیاست محروم کردن مردم از منابع مالی برای پرداخت هزینه‌های غذا و دارو و محدود کردن روش‌های استفاده از منابع مالی است. محمودجواد ظریف در ادامه گفت: این یک قدم بسیار کوچک است که دولت سوییس تلاش کرد. ما از تلاش آنها قدردانی می‌کنیم اما این نشانه حسن نیت آمریکا نیست و حتی نشانه آن نیست که ایالات متحده آمریکا کوچک‌ترین اقدامی در راستای اجرای تعهدش انجام داده باشد، چه برسد به اینکه بر اساس برجام عمل کرده باشد.

گروه سیاسی: بعد از ماه‌ها بی‌خبری از «روح‌الله زم» که خبر دستگیری‌اش، همراه تبدیل به سوزه داغ رسانه‌های خبری شده بود، سرانجام روز گذشته علی القاصی‌مهر، دادستان تهران در جمع خبرنگاران اعلام کرد کیفرخواست روح‌الله زم صادر شده و دادگاه وی هفته آینده آغاز خواهد شد. با این اوصاف انتظار می‌رود سرانجام جعبه سیاه این پرونده مهم امنیتی بعد از ماه‌ها باز جویی، در فضای عمومی بازگشایی شود و اطلاعات جدیدی پیرامون چگونگی عملیات دستگیری زم و شبکه نفوذی که به خطادهی این سایت خبری پرداخته است، منتشر شود.

■ **حکایت یک پرونده مافوق سری**

۲۲ مهر سال جاری بود که سپاه پاسداران با انتشار اطلاعیه‌ای خبر از دستگیری روح‌الله زم مدیر سایت خبری آمدنیوز داد و گفت: «نامبرده به‌رغم اینکه تحت هدایت سرویس اطلاعاتی فرانسه و حمایت و پشتیبانی سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی و مرتبط با سایر سرویس‌های اطلاعاتی قرار داشت و به صورت شبانه‌روزی با روش‌های پیدا و پنهان و در پوشش‌های گوناگون و چند لایه‌ای مورد حفاظت قرار می‌گرفت، در دام فرزندان ملت ایران در سازمان اطلاعات سپاه افتاد.»
خبر دستگیری روح‌الله زم که کانال تلگرامی‌اش نقشی غیرقابل انکار در عمده آشوب‌های سال ۹۶ داشت و تبدیل به مهم‌ترین تریبون شایعه‌پراکنی گروه‌های ضدانقلاب شده بود، از همان ساعات اولیه بحث و گمانه‌های زیادی را پیرامون شیوه و نتیجه این اتفاق در فضای سیاسی و عمومی کشورمان ایجاد کرد؛ از بحث‌های تئویتری یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حسام‌الدین آشنا و اطلاعیه سازمان اطلاعات سپاه خطاب به شبکه نیروهای داخلی که با این کانال خبری همکاری داشته‌اند تا شایعاتی که بخش جدانشدنی اخبار مهم سیاسی کشور هستند. زم که در زمان فعالیتش سعی می‌کرد با چرخش‌های عجیب در مواضع کاننال تلگرامی تحت مدیریت خود و در پیش گرفتن استراتژی‌های گمراه‌کننده فضای تردید اجتماعی را در همه سطوح بالا برد، به گونه‌ای که در برهه‌ای از پیش گرفتن ادبیاتی اصلاح‌طلبانه و سعیی در مدیریت فضای انتخابات به سمت جریان اصلاحات تبدیل به یکی از مهم‌ترین تریبون‌های انتخاباتی این جناح می‌شد و چند ماه بعد با برجسته‌کردن ادبیاتی براندازانه به دنبال چپ‌انداختن گزاره تشریفاتی بودن انتخابات می‌رفت، خود نیز در فضایی مشابه با کانال خبری‌اش به یکباره در دام نیروهای امنیتی افتاد و خبر دستگیری او موجی از



دولت‌ها اعتماد صحیحی نیست، موصّاً دولت‌هایی مثل آمریکا، اسرائیل، عربستان و ترکیه که نشان می‌دهند با جمهوری اسلامی رابطه خوبی ندارند.»

■ **نقاط قوت عملیات دستگیری روح‌الله زم چه بود؟**

در چنین فضایی شاید برجسته‌ترین و مهم‌ترین نکته قابل تاملی که در سوزّه روح‌الله زم می‌توان به آن اشاره کرد کیفیت پروژه امنیتی قبل و پس از دستگیری وی بود، به گونه‌ای که از یک‌سو در این عملیات، شخصی محوری در پروژه نامن‌سازی کشورمان که رسانه تحت مدیریتش در جمعیتی بی‌رقیب در میان رسانه‌های ضدانقلاب پیدا کرده بود، در خارج از کشور دستگیر شد و از سوی دیگر بعد از دستگیری‌اش تشریح شد به صورت تلویحی اعلام کرد از سوی آمریکا، اسرائیل، عربستان و ترکیه حمایت می‌شده است: «فکر نمی‌کردم بازداشت شوم؛ مجموعا اعتماد به

بعضا و گمانه‌های سیاسی را به‌وجود آورد. حجت‌الاسلام

والمسلمین ذوالنور، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی مدتی بعد از دستگیری زم در گفت‌وگویی

با «وطن امروز» گفت: طرحی که توانست زم را در دام

پیش‌بینی شده سپاه پاسداران گرفتار کند موضوع مهمی است چون روح‌الله زم توسط سرویس‌های امنیتی نظام سلطه حمایت و پشتیبانی می‌شد.

وی همچنین سرویس امنیتی فرانسه را پشتیبان اصلی زم دانست که حتی برنامه‌های سفر او را تنظیم می‌کرد که کجا برود و کجا نرود.

روح‌الله زم نیز شخصا در تنها ویدئویی که بعد از دستگیری‌اش منتشر شد به صورت تلویحی اعلام کرد از سوی آمریکا، اسرائیل، عربستان و ترکیه حمایت می‌شده است: «فکر نمی‌کردم بازداشت شوم؛ مجموعا اعتماد به

دولت و ملت افغانستان باید آمریکایی‌ها را از خاک خود بیرون کنند



مرجع تقلید شیعیان گفت: ملت و دولت افغانستان باید آمریکایی‌ها و دشمنان را از خاک خود بیرون کنند و اجازه جولان دادن به آنها را ندهند.

آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی در دیدار سفیر افغانستان در ایران با بیان اینکه در اسلام مرزهای جغرافیایی مطرح نیست، اظهار داشت: کل مسلمانان جهان در هر نقطه‌ای باشند با یکدیگر برادرند و باید با دید محبت، الفت و برادری به یکدیگر نگاه کنند و در برابر کفار شدید و قوی باشند.

گزارشی درباره روند پرورنده روح‌الله زم از زمان دستگیری تا امروز

زم هفته بعد در دادگاه

اسامی بدهکاران بانکی

در دسترس عموم قرار می‌گیرد

مجمع تخصصی رسیدگی به جرائم اقتصادی و سامانه شفافیت آرای مفاسد اقتصادی روز گذشته با حضور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی افتتاح شد. رئیس قوه‌قضائیه در این مراسم گفت: شفافیت موضوع مهمی است که با شعار نمی‌شود، بلکه باید در عمل اتفاق بیفتد. وی ادامه داد: فرآیندهای یک حرکت اقتصادی همچون دریافت ارز، واردات کالا، توزیع کالا و… باید شفاف شود که اگر این اتفاق بیفتد بسیاری از فرارهای مالیاتی راخواهیم داشت، بنابراین اقدامی مبارک است. آیت‌الله رئیسی گفت:ان‌شاءالله سامانه شفافیت آرا کمک می‌کند، چرا که تبصره ماده ۳۶ مکلف کرده آرای محکومان به اطلاع همه برسد. آیت‌الله رئیسی افزود: بنابراین آغاز به کار مجتمع ویژه مفاسد اقتصادی و سامانه شفافیت کمک می‌کند در راستای شفافیت اقتصادی و جرائم اقتصادی گامی برداشته شود. همچنین قاضی‌اسدالله سعودی‌مقام در مراسم رونمایی از سامانه شفافیت گفت: در این سامانه، اسامی ممنوع‌المعامله‌ها، بدهکاران بانکی و همچنین احکامی که صادر شده و بالای ۲۰۰ صفحه است در دسترس عموم قرار می‌گیرد و سعی می‌کنیم آن را تکمیل کنیم. وی تصریح کرد: از زمان تصویب دستورالعمل مجتمع تخصصی رسیدگی به مفاسد اقتصادی، شروع به جمع‌آوری آرا وبارگذاری آنها کردیم ومیزان محکومیت‌ها در این سامانه اعلام شده است.

حراست از بازجویی‌های زب و مدیریت فضای رسانه‌ای کشور نسبت به این سوزّه باعث شد با عدم نشر محتوای این بازجویی‌ها، شبکه ضدانقلاب داخلی که ارتباط مستمر و بالایی با وی داشته است و این ارتباط از طریق جریانات ضدانقلاب خارج‌نشین نیز تقویت می‌شده است نسوزد و مجاری امنیتی و شبکه‌های فعالی که در جریان فعالیت سایت و کانال خبری آمدنیوز نقش پررنگی در جهت‌بخشی به آن داشتند کماکان در تور امنیتی و ضد گروه‌های اطلاعاتی کشورمان باقی بماند. با این تفسیر انتظار می‌رود با توجه به بکر نگاه داشتن سوزّه دستگیرشده و اطلاعاتی که از سایر گروه‌ها در این زمینه داشته است، شروع دادگاه این متهم امنیتی باعث رو شدن اطلاعات جدیدی در زمینه شبکه‌سازی جریانات ضدانقلاب حول محور این سایت و کانال خبری شود.

فرمانده سنتکام: تهدید اقدام‌های تلافی‌جویانه ایران همچنان پابرجاست

ترس ادامه‌دار!



تلافی‌جویانه ایران است. ژنرال مک‌کنزی در این سخنرانی مدعی شد که ایران بعد از حمله به عین‌الاسد، فعالیت‌های شریاطی فرمانده نیروهای تروریستی سنتکام از پابرجا هوایی خود را به حالت معمول درآورده است. مک‌کنزی گفت که نیروهای دریایی ایران در خلیج‌فارس نیز در هفته‌های اخیر فعالیت‌های نسبتا عادی داشتند. مک‌کنزی مدعی شد: «فکر می‌کنم که ایران اراده ما را مشاهده کرد و دید که به نفع منافع خود اقدام خواهیم کرد.»

■ **آمریکایی‌ها باید نگران باشند**

اظهارات دیروز فرمانده سنتکام با واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه مواجه شد. عباس موسوی در نشست خبری خود درباره اظهارات برخی مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه ایران به دنبال ضربه زدن به نیروهای آمریکایی

که موجب شده منطقه غرب آسیا پس از شهادت سپهبد

سلیمانی به کابوسی برای آمریکایی‌ها بدل شود. در چنین شریاطی فرمانده نیروهای تروریستی سنتکام از پابرجا بودن تهدید اقدام‌های تلافی‌جویانه ایران با وجود حمله موشکی به پایگاه عین‌الاسد خبر داد. فرمانده نیروهای سنتکام (ستساد فرماندهی مرکزی آمریکا در خاورمیانه) حسین دیدار از یک ناو هوایمابر آمریکا در دریای عرب، به پابرجا بودن امکان اقدام‌های تلافی‌جویانه ایران پس از حمله موشکی به پایگاه «عین‌الاسد» اشاره کرد. به نوشته وبگاه «استرپیس»، ژنرال «کنت فرانک مک‌کنزی» فرمانده نیروهای سنتکام طی سخنرانی در جمع نیروهای آمریکایی در ناو هوایمابر «یواس‌اس ترومن» که در شمال دریای عرب مستقر است، گفت که آمریکا همچنان منتظر عملیات

وی در ادامه افزود: نکته دوم این است که در آمریکا

شاخص‌های اقتصادی نسبتا خوب است. برخی مسائل ریشه‌ای در اقتصاد این کشور وجود دارد؛ مثل نداشتن بیمه با فقر و اختلاف طبقاتی و… اما یک شاخص‌هایی وجود دارد که برای سیاستمداران جذاب است، مثل وضعیت بورس یا میزان بیکاران که این شاخص‌ها فعلا خوب است. از این جهت دموکرات‌ها در نقد ترامپ و سیاستش، چاره‌ای ندارند غیر از اینکه در حوزه سیاست خارجی او را نقد و چالش ایجاد کنند. این نکته توسط خود ترامپ و اطرافیانش درک شده و دولت ترامپ در ۳ سالی که از شروع کارش می‌گذرد، هیچ موفقیتی در حوزه سیاست خارجی نداشته است. در حوزه سیاست داخلی و اقتصادی ممکن است اینها آمارهایی اعلام کنند اما در حوزه سیاست خارجی به‌جایی نرسیده‌اند، لذا با توجه به اینکه در حوزه سیاست خارجی دولت ترامپ موفقیتی

دانشگاه قردان سلیمانی

در دیدگاه گروه تندرو در واشنگتن یعنی پیروزی سیاست آمریکا. آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند ایران باید پای میز مذاکره بیاید و زمانی که مسؤولان جمهوری اسلامی صحبت از مذاکره می‌کنند، این مجموعه تندرو اعلام می‌کنند سیاست ما جواب داد و به این دلیل است که اینها برای مذاکره اعلام آمادگی کردند. بعد نمی‌گویند چون حالا ایران اعلام آمادگی برای مذاکره کرده است، ما هم برویم و مذاکره کنیم و امتیاز بدهیم و امتیاز بگیریم و مشکلات را حل کنیم و دنبال بهبود روابط باشیم. می‌گویند سیاست ما جواب داده، فشارها را بیشتر و کار را تمام کنیم. ممکن است دوستان بگویند این نگاه غلطی است اما خب!ا آمریکایی‌ها غلط زیادی می‌کنند. حالا ممکن است در داخل کشور عده‌ای منطقی را ارائه بدهند که اگر ما صحبتی از مذاکره نکنیم، ممکن است جایی فرصتی برای مذاکره ایجاد شود و ما آن را از دست بدهیم. این حرف، حرف صحیحی نیست، چرا که حداقل در شرایط فعلی دولت فعلی ما نشان داده هیچ فرصتی را برای مذاکره از دست نمی‌دهد و ظاهرا هیچ ابزار دیگری در مجموعه ابزارهای سیاست خارجه، غیر از مذاکره نمی‌شناسد. از این جهت طرف مقابل می‌داند اگر فرصتی باشد، طرف ایرانی واقعا استفاده می‌کند و آن جواب ترامپ را هم که گفت «نه مرسی» را هم دیدید که در آخر به اینجا رسیدند که به نوعی توهین‌آمیز با طرف ایرانی برخورد می‌کنند.